Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 19/01/2024 - 10:41 583/2024  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 105/2024

São Roque, 19 de janeiro de 2024.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar para
Vossa Excelência providenciar, junto ao setor competente, a poda das
árvores, de forma URGENTE, na Rua Comendador Inocêncio, no Centro
do nosso Município.

Registro esse pedido pois as árvores dessa rua
estão com muito volumosas; atingindo a fiação elétrica, fato que pode causar
descargas de energia aos transeuntes; e levar risco de galhos despencarem,
uma vez que, conforme a distância dos galhos em relação ao tronco, estes
ficam mais finos e menos rígidos.

Atento que estamos em época de chuvas, fato que
provoca, devido ao vento, maior possibilidade da movimentação do
cabeamento elétrico – podendo este se prender às árvores – e de queda dos
galhos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereadora

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S1GW4385Z3X04Z2J
		2024-01-19T15:39:51-0300